זכאי להנחה בשיעור עד 100 אחוזים. אף הנחה זו מוגבלת לגבי 100 מ"ר בלבד משטח הנכס.

ותיק זכאי להנחה בתשלומי ארנונה החלים על הדירה המשמשת למגוריו; כי אזרח 9 לחוק האזרחים הותיקים נקבע בסעיף

כן נקבע כי ההנחה לפי סעיף קטן )א( תינתן לאזרח ותיק בשיעור של 30%; ואם משתלמת לו גמלה לפי חוק הבטחת הכנסה,

התשמ"א - 1980 )להלן - חוק הבטחת הכנסה( - בשיעור של 100%.

הנחה זו מותנית בתנאים הבאים: א.

ההנחה תינתן לאותו אזרח ותיק בעד דירת מגורים אחת בלבד;ב.

ההנחה תינתן רק לאזרח ותיק אחד אף אם גרים בדירה יותר מזכאי אחד;ג.

ההנחה תינתן גם כאשר רק אחד מבני הזוג המתגוררים באותה דירת מגורים הוא אזרח ותיק;ד.

בהתאם לתקנות ההנחה, נכה הזכאי לקיצבה חודשית מלאה, אשר דרגת אי כושר השתכרותו היא בשיעור 75 אחוזים ומעלה זכאי

להנחה שאינה עולה על 80 אחוזים5.

נכה אשר טרם קבלת קיצבת הזיקנה נקבעה לו לצמיתות דרגת אי-כושר השתכרות בשיעור של 75% ומעלה - זכאי להנחה שאינה

עולה על 80 אחוזים6.

תקנות ההסדרים במשק המדינה )הנחה מארנונה(, התשנ"ג - 1993. ק"ת 5503, התשנ"ג )25.2.1993(, עמ' 419. נוסח התקנות מובא כנספח לחוברת זו.
נקבע בחוק האזרחים הותיקים, התש"ן-1989, ס"ח 1295, התש"ן )28.12.1989(, עמ' 26 וכן בחוק גיל פרישה, התשס"ד-2004, ס"ח 1919, התשס"ד )18.1.2004(,

עמ' 46.
סעיף 2 )א( )1( )א(
סעיף 2 )א( )1( )ב(

תקנה 2 )א( )2(
תקנה 2 )א( )2(

1965-1953, למי שהוכחה זכאותו כאמור, להנחת דעתה של הרשות המקומית11.

ג. המקבל גמלת נכות המשולמת על ידי ממשלת הולנד בשל רדיפות הנאצים בהתאם לחוק הגמלאות ההולנדי לנפגעי רדיפות

7 תקנה 2 )א( )3(

8 תקנה 2 )א( )4( )א(

9 חוק התגמולים לאסירי ציון ולבני משפחותיהם, התשנ"ב-1992. ס"ח 1395, התשנ"ב - 1992 )9.4.1992(, עמ' 205.

10 תקנה 2 )א( )4( )ב(

11 תקנה 2 )א( )4( )ג(

תעודת עיוור / לקוי ראיה ניתנת בהתאם להוראות תע"ס17.

6. הנחה לעולה

בהתאם לתקנות ההנחה, עולה זכאי להנחה שאינה עולה על 90 אחוזים לגבי 100 מטרים רבועים בלבד משטח הנכס למשך 12

חודשים מתוך 24 החודשים המתחילים ביום שנרשם במרשם האוכלוסין כעולה על פי חוק השבות, התש"י-1950.

מי שניתנה לו תעודה של אזרח עולה מהמשרד לקליטת העלייה - זכאי להנחה שאינה עולה על 90 אחוזים לגבי 100 מטרים

רבועים בלבד משטח הנכס וזאת למשך 12 חודשים מתוך 24 חודשים המתחילים ביום קבלת המעמד כקבוע בתעודה האמורה18.

כמו כן, עולה התלוי בעזרת הזולת הזכאי, על פי אישור המוסד לביטוח לאומי, לגמלה מיוחדת לעולה או לגמלת סיעוד לעולה, לפי

הסכם למתן גמלאות מיוחדות שנערך בין המוסד לביטוח לאומי לבין ממשלת ישראל, לפי סעיף 9 לחוק הביטוח - זכאי להנחה

שאינה עולה על 80 אחוזים. המוסד לביטוח לאומי ימציא למחזיק, על פי בקשתו, תעודה המעידה על זכאות לפי פסקה זו19.

7. הנחת זכאי לגמלה

בהתאם לתקנות ההנחה, מי שזכאי לאחת הגמלאות המפורטות להלן - זכאי להנחה שאינה עולה על 70 אחוז.20

)א( גמלה להבטחת הכנסה לפי חוק הבטחת הכנסה, התשמ"א - 1980;

)ב( תשלום לפי חוק המזונות )הבטחת תשלום(, התשל"ב - 1972;

)ג( גימלת סיעוד, לפי פרק ו' לחוק הביטוח;

8. הנחה בהתאם למבחן הכנסה

תקנות ההנחה מאפשרות קבלת הנחה בהתאם למבחן הכנסה. בנושא זה קיימת הנחה בשיעור שנקבע בטבלה נפרדת המתעדכנת

מידי פעם ובהתאם למספר הנפשות בבית21. יש לציין כי בחלק מאתרי הרשויות המקומיות, ניתן להיעזר ב"מחשבון לבדיקת

12 תקנה 2 )א( )4( )ד(

13 תקנה 2 )א( )4( )ה(

14 תקנה 2 )א( )4( )ו(

15 חוק שירותי הסעד, התשי"ח-1958. ס"ח 249, התשי"ח )28.3.1958(, עמ' 103.

16 תקנה 2 )א( )5(.

17 הנחיות והוראות המנהל הכללי של משרד הרווחה )תקנון לעבודה סוציאלית - תע"ס(, כתוקפן מזמן לזמן, - תקנות שירותי הסעד )טיפול בנזקקים(,

התשמ"ו-1986. ק"ת 4926, התשמ"ו )18.4.1986(, עמ' 809.
לקבלת הנחיות ופרטים לגבי תעודת עיוור - אתר משרד הרווחה -

http://www.molsa.gov.il/Populations/Disabilities/Blindness/BlindCertificate
18 תקנה 2 )א( )6(

19 תקנה 2 )א( )6א(

20 תקנה 2 )א( )7(

)2( שקרה לו אירוע אשר הביא להרעה משמעותית בלתי צפויה במצבו החומרי.

המבקש הנחת "נזקק" ימציא בקשה חתומה. טופס הבקשה יועבר לגזבר, ולמנהל מחלקת הרווחה שיעבירו להחלטת הועדה,

בצירוף חוות דעת בכתב.

22 תקנה 2 )א( )9(

23 רשות הזכרון "יד ושם" הינה גוף סטטוטורי שהוקם מכח חוק זכרון השואה והגבורה - יד ושם, תשי"ג-1953. סעיף 1)9( לחוק יד ושם קובע כי תוקם רשות

זכרון, יד ושם, בין היתר, לחסידי אומות העולם ששמו נפשם בכפם להצלת יהודים". סעיף 2 לחוק, המפרט את תפקידי יד ושם וסמכויותיו, קובע בסעיף
קטן )4א(: "להעניק לחסידי אומות העולם אזרחות-כבוד, ואם הלכו לעולמם - אזרחות- זכרון, של מדינת ישראל, לאות הוקרה על פועלם".

של עוסק" - כמשמעותם בחוק מס ערך מוסף, התשל"ו - 1976;

)5( הוא זכאי להנחה מארנונה, לפי תקנה 2)8( - "מבחן ההכנסה", בעד דירת המגורים שבה הוא מחזיק.

התקנות קובעות כי ההנחה שתינתן למי שזכאי לכך לפי תקנת משנה )א( תהיה עד השיעור שניתן לו באותה שנת כספים על

מיוצגת בועדת ההנהלה, שקיבלה את מרב קולות הבוחרים; היו הסיעות כולן מיוצגות בועדת ההנהלה - יהיה חבר ועדה

אחד לפחות מי שאינו חבר המועצה;

)2( הגזבר, מנהל מחלקת הרווחה, ומנהל מחלקת הגביה או מי שכל אחד מהם הסמיכו לענין סעיף זה מבין עובדי העיריה;

)3( היועץ המשפטי שמינתה העיריה לפי חוק הרשויות המקומיות )ייעוץ משפטי(, התשל"ו-1975, או עורך דין ממשרדו או

מלשכתו ובעיריה שלא מינתה יועץ משפטי כאמור, עורך דין שמינתה המועצה לענין זה.

במועצה מקומית או במועצה אזורית - חברי הועדה יהיו:

)1( שני חברי המועצה אשר אחד מהם לפחות חבר בסיעה שאינה מיוצגת בועדת ההנהלה; היו הסיעות כולן מיוצגות בועדת

ההנהלה - יהיה חבר ועדה אחד לפחות, מי שאינו חבר בועדת ההנהלה;

)2( הגזבר, מנהל מחלקת הרווחה, או מי שכל אחד מהם הסמיכו לענין תקנה זו מבין עובדי המועצה המקומית )או האזורית(;

)3( היועץ המשפטי שמינתה המועצה לפי חוק הרשויות המקומיות )יעוץ משפטי(, התשל"ו-1975, או עורך דין ממשרדו או

מלשכתו, ובמועצה שלא מינתה יועץ משפטי כאמור - עורך דין שמינתה המועצה לענין זה.

כן נקבע בתקנות ההנחה כי המועצה תמנה מבין חבריה שמונו לועדה, את יושב ראש הועדה וממלא מקומו.

מנין חוקי בישיבות הועדה יהיה נוכחות של יושב ראש הועדה או ממלא מקומו, היועץ המשפטי והגזבר.

כאשר קיימת זכאות להנחות שונות על פי תקנות ההנחה , תינתן לזכאי להנחה, הנחה אחת בלבד, הגבוהה מביניהן, ולא תינתן כל

הנחה למחזיק נוסף בנכס שלגביו ניתנה הנחה.עם זאת, כאשר קיימת זכאות להנחה לפי תקנות אלה ולפי תקנות שהותקנו לפי

סעיף 12)א( לחוק הסדרים במשק המדינה )תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב(, התשנ"ג-1992, רשאית המועצה לתתן במצטבר

זכאי להנחה המחזיק בשני נכסים או יותר - תינתן הנחה לנכס אחד בלבד, לפי הגבוהה מביניהן36.

זכאי להנחה אשר החזיק בנכס בחלק משנת הכספים שעליה הוטלה הארנונה - תינתן ההנחה בשיעור יחסי למספר החודשים

שבהם החזיק בנכס37.

5. פרסום ההחלטה